UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCHC&VTLT

V/v hưởng ứng cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Luật Lưu trữ năm 2024”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

 - Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Để nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho cán bộ, công chức, viên chức và

cá nhân có liên quan trong việc tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện Luật

Lưu trữ năm 2024 và các văn bản thi hành Luật; ngày 22/7/2025, Sở Nội vụ đã

ban hành Kế hoạch số 22/KH-SNV về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu Luật Lưu trữ năm 2024” trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh.

1. Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc các sở, ban, ngành cấp tỉnh; viên chức, người lao động thuộc các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc UBND tỉnh; cán bộ, công chức, người lao động thuộc UBND

các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

2. Thời gian thi: từ 7h30 ngày 01/10/2025 đến hết ngày 15/10/2025.

3. Về cách tham gia thi: Người dự thi sử dụng các thiết bị điện tử đa

phương tiện (máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng...) có kết nối

Internet để truy cập chuyên mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Lưu trữ

năm 2024” bằng cách bấm chuột vào banner cuộc thi ở trang chủ Cổng thông tin

điện tử của Sở Nội vụ (tại địa chỉ: https://sonoivu.hatinh.gov.vn), hoặc vào trực

tiếp tại địa chỉ: http://sonoivu.hatinh.gov.vn/cuocthitructuyentimhieuluatluutru.

4. Để cuộc thi được hưởng ứng, triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc,

có sức lan tỏa sâu rộng, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu

trên thực hiện một số nội dung sau:

a) Tổ chức phát động, phổ biến, tuyên truyền, vận động, khuyến khích và

tạo điều kiện thuận lợi để 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc các sở, ban, ngành cấp tỉnh; viên chức, người lao động thuộc các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc UBND tỉnh; cán bộ, công chức, người lao động thuộc UBND

các xã, phường tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

 b) Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật

Lưu trữ năm 2024” trong suốt thời gian diễn ra cuộc thi. Theo chức năng,

nhiệm vụ, phạm vi quản lý tổ chức tuyên truyền, thông tin về cuộc thi trên các

https://sonoivu.hatinh.gov.vn/
http://sonoivu.hatinh.gov.vn/cuocthitructuyentimhieuluatluutru

2

phương tiện thông tin đại chúng, thông qua các hội nghị, diễn đàn, các website,

Cổng/Trang thông tin điện tử, fanpage mạng xã hội...

(Có Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phối hợp triển khai.

Trong quá trình tổ chức cuộc thi, có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa

phương kịp thời phản ánh về Sở Nội vụ để được hướng dẫn, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục VT và LTNN (bc);

- UBND tỉnh (bc);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh;

- Lưu: VT, CCHC-VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		2025-09-24T08:26:59+0000

		2025-09-24T15:54:30+0700

		2025-09-24T15:54:44+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2025-09-24T15:55:03+0700